

# **Farsø Stolefabrik ApS**

Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 16 81 48 06

## **Årsrapport**

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021.

---

Gert Tjørnum  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Farsø Stolefabrik ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 16 81 48 06
	Stiftet: 19. marts 1993
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 28. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Gert Tjørnum
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Tjørnbo ApS, Langå T&K Ejendomme ApS, Langå Tjørnbo Finans ApS, Langå
<b>Associeret virksomhed</b>	Greve ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg indenfor møbelindustrien samt drift af udlejningsejendom. Aktiviteterne foregår gennem tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5 t.kr. mod 47 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.185 t.kr. mod 433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.814</b>	<b>46.526</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-69.118
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.814</b>	<b>-22.592</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.166.191	499.547
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.489	-2.277
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.705	21.889
Andre finansielle indtægter	1.973	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.363	-80.732
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.184.831</b>	<b>415.835</b>
2 Skat af årets resultat	0	16.940
<b>Årets resultat</b>	<b>1.184.831</b>	<b>432.775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	440.409	-72.448
Udbytte for regnskabsåret	56.500	0
Overføres til overført resultat	687.922	505.223
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.184.831</b>	<b>432.775</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.573.692	3.135.560
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1	20.224
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.573.693</u>	<u>3.155.784</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.573.693</u></b>	<b><u>3.155.784</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.989	14.988
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	675.444	231.550
Andre tilgodehavender	300.880	0
Tilgodehavender i alt	<u>991.314</u>	<u>246.538</u>
Likvide beholdninger	<u>150.560</u>	<u>1.191.162</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.141.874</u></b>	<b><u>1.437.700</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.715.567</u></b>	<b><u>4.593.484</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.508.691	2.068.282
Overført resultat	1.325.322	637.400
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.015.513</b>	<b>2.830.682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1
Selskabsskat	693.054	156.610
Anden gæld	7.000	1.606.191
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	700.054	1.762.802
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>700.054</b>	<b>1.762.802</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.715.567</b>	<b>4.593.484</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	2.140.730	132.177	0	2.397.907
Resultatandel	0	-72.448	505.223	0	432.775
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	2.068.282	637.400	0	2.830.682
Resultatandel	0	440.409	687.922	56.500	1.184.831
	<b>125.000</b>	<b>2.508.691</b>	<b>1.325.322</b>	<b>56.500</b>	<b>4.015.513</b>

**Noter**

	2020/21	2019/20
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.363	80.732
	<b>3.363</b>	<b>80.732</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	-16.940
	<b>0</b>	<b>-16.940</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tjørnbo ApS	Langå	50,06 %
T&K Ejendomme ApS	Langå	50,4 %
Tjørnbo Finans ApS	Langå	50,4 %
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Greve ApS	Randers	37,5 %
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 693 t.kr.		
